
 

PËR: KOLEGJI UNIVERSITAR “BIZNESI” - 

GJAKOVË 
 

PROJEKTI :TURNIRI MEMORIAL I SHAHUT 

“ GENI – FADILI – ALBERTI “ – 9 

 

RAPORTI 
 

 

Axhenda e zbatimit te aktiviteteve: 

 

09.00 – 09.30: Pergaditja e salles se turnirit; 

09.30 – 10.30: Homazhe ne varrezat e deshmoreve; 

10.30 – 10.45 Hapja e turnirit 

10.45 – 11.00 Hedhja e shortit dhe pergaditja e sistemit te garave (Sistemi Zvicerran) 

11.15 – 11.25 Xhiroja e pare 

11.30 – 11.40 Xhiroja e dyte 

11.45 – 11.55 Xhiroja e trete 

12.00 – 12.10 Xhiroja e katert 

12.10 – 12.30 Pauza 

12.35 – 12.45 Xhiroja e peste 

12.50 – 13.00 Xhiroja e gjashte 

13.05 – 13.15 Xhiroja e shtate 

13.20 – 13.30 Xhiroja e tete 

13.35 – 13.45 Xhiroja e nente 

14.00 – 14.30 Mbyllja e turnirit dhe shperndarja e shperblimeve 

  
1. Homazhet: 

 

Aktivitetet e turnirit filluan me viziten ne varrezat e deshmoreve dhe venjen e kurorave 

per tre ish shahistet Gjakovar: Shkelzen Ajroni – Geni, Fadil Berisha dhe Albert Berisha. 

Pjesemarres: Galib Murtezai, Skender Hasi, Shkelzen Bardoniqi, Arsim Hana dhe Bekim 

Ermeni (K.SH “:Vellaznimi”) dhe Denis Spahija dhe __________ (K.U “Biznesi”). 

 

 

 

 

KSH ”Vëllaznimi”  
Gjakovë 

1971 
E-mail: 

vellaznimishah@yahoo.com 

Tel: o44 122 419  

        044 168 737 

mailto:vellaznimishah@yahoo.com


2. Organizimi turnirit: 

 

Hapja e turnirit u be nga z. Galib Murtezai (kryetar i perhershem i K.SH”Vellaznimi”) dhe 

Prof. Artan Nimani – Rektor i K.U “Biznesi” ne Gjakove. 

 

Sitemi i aplikuar i garave ishte sistemi Zvicerran ne tempo kohore “blic” prej 5 minuta per 

shahiste ose 10 minuta e gjithe loja e shahut. Çiftezimet e xhirova jane bere ne forme 

elektronike me sistemin e garave Swiss Perfect (TM). Jane realizuar nente (9) xhiro. 

 

Pjesemarres kane qene 24 shahiste nga kater (4) klube Kosovare te shahut dhe stafi dhe 

studentet e Kolegjit Universitar “Biznesi”: 

 

1. Klubi shahut “Vellaznimi” me shahistet:  

- Albert Ajroni; 

- Bekim Ermeni; 

- Arsim Hana; 

- Shkelzen Bardoniqi; 

- Skender Hasi; 

- Milaim Shehu; 

- Nazmi Rrahmani. 

 

2. Klubi shahut “Rahoveci”: 

- Sabahudin Kollari; 

- Sulejman Kollari; 

- Afrim Bellanica; 

- Muharrem Kafexhiu; 

- Jahja Hondozi. 

 

3. Klubi shahut “Deqani”: 

- Hilmi Shehaj; 

- Ibish Mulaj; 

- Besim Selmanaj; 

- Mentor Himaj. 

 

4. Klubi i shahut “Jakova”: 

- Petrit Shabani 

- Dede deda; 

- Sokol Uka. 

 

5. Kolegji Universitar “Biznesi” 

- Artan Nimani; 

- Nexhat Rama; 

- Fatjon Paloja; 

- Agron Lleshi; 

- Bujar Gjocaj. 

 

3. Rezultatet:  

 

      Vendi i pare: Sabahudin Kollari ------------------------------------- 7,5 pike 

      Vendi i dyte: Arsim Hana -------------------------------------------- 6,5 pike 



     Vendi trete: Milaim Shehu -------------------------------------------- 6,0 pike 

     Vendi katert: Bekim Ermeni ------------------------------------------ 6,0 pike 

     Vendi peste: Besim Selmanaj ----------------------------------------- 6,0 pike 

 

(Tabela e plote: Anneks1) 

     
4. Shpenzimet e realizuara - Buxheti: 

 

Nr Elementi Njësia Çmimi Totali (Euro) 

1. Referimi 1 50 50.00 

2. Dhuratat (Kupa, 
mirenjohje, etj) 

1 70 70.00 

3. Shperblimet për fitues    

3.1 Vendi pare 1 80 80.00 

3.2  Vendi dyte 1 50 50.00 

3.3  Vendi trete 1 20 20.00 

4. Homazhet:    

4.1 Kurora 3 7 21.00 

4.2 Drrasa te arkivolit 3 5 15.00 

5. Kokteji:    

3.1. Kafe dhe pije    

6. Materialet:    

6.1 Posterat    

6.2 Ftesat    

6.3 Shpenzime te zyres    

 GJITHSEJ:   306.00 

 

Gjakovë,  03 Qershor 2012   K.SH”Vellaznimi” – Gjakovë  


